
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 1 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais 2 ................................................................................... 
Leis, Decretos e Portarias

2. Decretos 7 ........................................................................... 
3. Portarias 8 ........................................................................... 

Licitações
Aviso de Licitação 10 ............................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 

 
EDITAL Nº   040/2025 

 
SÚMULA: Divulga os Resultados da PROVA QUATRO PONTES 3 AVALIAÇÃO 
CONTÍNUA DA APRENDIZAGEM 3 ETAPA 2 3 2025 3 Educação Infantil e dá 
outras providências.  
 
A Secretária Municipal de Educação de Quatro Pontes, no uso de suas 
atribuições e considerando a Instrução Normativa nº 007, de 10 de outubro 
de 2023.  
 

TORNA PÚBLICO 
 

 Art. 1º - DIVULGA os Resultados da PROVA QUATRO PONTES 3 Avaliação 
Contínua da Aprendizagem Escolar Municipal de Quatro Pontes 3 PR 3 ETAPA 2 3 2025, 
Avaliação integrante do Sistema de Avaliação Escolar Municipal de Quatro Pontes 3 PR 
3 conforme ANEXO I deste Edital. 
 
 Art. 2º - Os dados coletados com os resultados da PROVA QUATRO PONTES, 
serão analisados e estruturados pela coordenação pedagógica da Secretaria Municipal 
de Educação, a fim de:  
 l 3 Efetivar a realização do processo de recuperação contínua e paralela da 
aprendizagem, garantindo a equidade e a qualidade do ensino desenvolvido pela escola; 
 ll 3 Definir parâmetros para a elaboração e a formação dos grupos de alunos e 
organização do tempo e espaço físico; 
 lll 3 Acompanhar e avaliar o planejamento e a execução da recuperação contínua 
e paralela, assegurando a eficácia do ensino e da aprendizagem; 
 lV 3 Garantir a sistemática de avaliação e acompanhamento do desenvolvimento 
da aprendizagem dos alunos.  
 
 
 
 

Quatro Pontes, em 21 de julho de 2025. 
 

 
 
 

FRANCIELE BECKER 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 2 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 

 
ANEXO I 

EDITAL Nº 040/2025 
 

AVALIAÇÃO DE APRENDIZAGEM - ETAPA 2 
 

INFANTIL 4 A 

 
 

INFANTIL 4 B 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 3 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 

 
 

INFANTIL 4 C 

 
 

 

 

INFANTIL 4 D 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 4 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 

 
INFANTIL 5 A 

 
 

 

 

 

INFANTIL 5 B 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 5 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 

 
INFANTIL 5 C 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 6 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DECRETO Nº 119/2025

DATA: 21 DE JULHO DE 2025

SÚMULA:  DECRETA  HORÁRIO
ESPECIAL  PARA  O
FUNCIONAMENTO  DOS
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS.

                   O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  que lhe são conferidas pelo disposto no
Artigo 92, Item I, letra “O” da Lei Orgânica do Município e considerando o Ofício nº
17/2025, da Associação Comercial e Empresarial de Quatro Pontes – ACIQUAP, de 17 de
julho de 2025

D E C R E T A

Artigo 1º  -  Fica estabelecido horário especial para os estabelecimentos comerciais do
Município de Quatro Pontes, conforme segue:

             Dia 09/08/2025 – das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 16:00 horas.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 21 de julho de 2025.

                                                                                     CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL    
           JULIANA NEITZKE BENITEZ                                     PREFEITO                      
           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 7 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

2. Decretos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 578/2025

DATA: 21 DE JULHO DE 2025

SÚMULA:  EXONERA  SERVIDOR  PÚBLICO
DESTA MUNICIPALIDADE.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item

II,  letra “a”,  da Lei  Orgânica do Município e  de acordo com o Artigo 30 da Lei

Municipal 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Artigo 1º - Exonerar a pedido, de acordo com o protocolo nº 1257/2025 de

21/07/2025,  TIAGO RAMOS WOHLEMBERG, ocupante do Cargo de Contador, 40

horas semanais, Grupo Ocupacional Nível Superior - GOS, do Quadro Permanente, a

partir do dia 22 de julho de 2025, ao final do expediente.

Artigo 2º - Fica declarado vago o cargo de Contador.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 21 de julho de 2025.

 CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                         PREFEITO

  JULIANA NEITZKE BENITEZ
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 8 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 579/2025

DATA: 21 DE JULHO DE 2025

SÚMULA:  NOMEIA  SERVIDOR  PÚBLICO
DESTA MUNICIPALIDADE.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item

II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município e de acordo com o Artigo 11, Item II, da

Lei Municipal nº 1651/2015, de 13 de julho de 2015, Lei Municipal n° 2717/2023, de

14 de março de 2023 e Decreto nº 068/2023 de 18 de abril de 2023.

R E S O L V E

Nomear,  ELOI MATTHES,  nascido em **/**/19**, portador do RG nº

9.***.***-7, CPF nº 048.***.***-60, residente na Rua ***, ***, Centro, na cidade de

Quatro Pontes - PR, para o cargo de Chefe da Divisão de Equipamentos Públicos,

Símbolo DAC-06, a partir do dia 22 de julho de 2025.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 21 de julho de 2025.

 CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                     PREFEITO

  JULIANA NEITZKE BENITEZ
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 9 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


AVISO DE LICITAÇÃO 
Licitação destinada a participação exclusiva de ME/EPP/MEI.

Esta licitação APLICA restrição de localidade relativamente à sede geográfica da licitante e
APLICA prioridade de contratação a empresas locais ou regionais (art. 48, §3º da Lei

Complementar nº 123/06).

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  093/2025,  Modalidade:  PREGÃO,  na  Forma
ELETRÔNICA Nº 035/2025 – REGISTRO DE PREÇOS. Tipo: Compras e Serviços.  Forma de
Julgamento:  MENOR  PREÇO  POR  ITEM.  OBJETO:   Formação  de  Registro  de  Preços  para
contratação de  empresa  para  fornecimento  de materiais  de  apoio para  as  campanhas anuais  de
Vigilância em Saúde do Município de Quatro Pontes. As especificações técnicas e os quantitativos
de cada material serão definidos em listas de itens e quantidades detalhadas no edital e termo de
referência – Anexo I. Valor Total Máximo do Objeto:  R$ 144.144,00 (cento e quarenta e quatro mil,
cento e quarenta e quatro reais). Abertura: O início do recebimento das propostas será a partir do dia
22 de julho de 2025, às 08h30min; o final do recebimento das propostas será no dia 05 de agosto
de 2025, impreterivelmente até as 08h30min, e a abertura do pregão ocorrerá às 09h00min do
dia 05 de agosto de 2025  no sítio eletrônico www.bll.org. Edital: O Edital estará disponível aos
interessados, na Prefeitura do Município de Quatro Pontes, situada no endereço acima, durante o
horário normal de expediente, das 8h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min, mediante
pagamento dos custos da reprodução gráfica, se for o caso, ao custo de R$ 0,20 por página, pago
por  boleto  bancário  a  ser  fornecido  pelo  Município,  ou,  gratuitamente  através  do  site
www.quatropontes.pr.gov.br/Licitações.  Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de
esclarecimentos deverão ser dirigidos ao endereço www.bll.org - Publique-se. Quatro Pontes – PR,
21 de julho de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025

OBJETO: Apresentação artística da ORQUESTRA VIOLA CAIPIRA BICHO DO PARANÁ, com
duração de aproximadamente 2 (duas) horas, a ser realizada no dia 06 de setembro de 2025, a partir
das 20h, na Praça de Alimentação, anexa ao Clube Cultural do Município de Quatro Pontes – PR,
como parte da programação oficial das festividades de comemoração dos 33 anos do município . –
Inexigibilidade de Licitação nº 028/2025 – De acordo com o Artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/20211  –  CONTRATADA:  CRYSTIAM  FERNANDES  PRODUCOES  ARTISTICAS
LTDA – CNPJ:  75.907.576/0001-36– Valor Contratual: O valor total estimado e reservado por
dotação orçamentária é de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). – Prazo de Execução: 06
(seis) de setembro do corrente ano, de forma improrrogável.  Quatro Pontes-PR, 21 de julho de
2025. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2025

OBJETO: Inexigibilidade de licitação, da empresa representante exclusiva da Banda Buana, para
realização  de  apresentação  artística  (show-baile)  com  duração  de  aproximadamente  4  (quatro)
horas, na data de 05 para 06 de setembro de 2025, no Centro de Eventos Seno José Lang, em Quatro
Pontes/PR,  como  parte  da  programação  das  festividades  comemorativas  aos  33  anos  de
emancipação do  Município  de Quatro Pontes – Inexigibilidade de Licitação  nº  029/2025 – De
acordo com o Artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/20211 – CONTRATADA: MARTINS
E  ROOS  LTDA –  CNPJ:  31.784.389/0001-37–  Valor  Contratual:  O  valor  total  estimado  e
reservado por dotação orçamentária é de  R$ 8.000,00 (oito mil reais).– Prazo de Execução:  05
(cinco) e 06 (seis) de setembro do corrente ano, de forma improrrogável. Quatro Pontes-PR, 21 de
julho de 2025. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 10 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, à
vista do parecer exarado por Pregoeiro do Município, resolve homologar a presente Licitação nestes
termos: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em Segurança e Medicina
do  trabalho,  objetivando  a  elaboração  de  documentos  específicos,  realização  de  exames
complementares e consultas clínicas ao atendimento a todos os servidores do município de Quatro
Pontes,  quando da necessidades  de atendimento  nos  procedimentos  admissionais,  demissionais,
mudança de função, retorno ao trabalho e demissionais,  bem como em avaliação psicossocial e
validação  de  atestados  médicos.  Empresa  vencedora:  MT  CLINICA  SAO  LUCAS  LTDA
(05687245000152), lote único com valor total de R$ 179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais).
Para que surta os efeitos legais, registre-se e comunique-se aos interessados. Publique-se. Gabinete
do Prefeito de Quatro Pontes, PR, 21 de julho de 2025.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, à
vista do parecer exarado por Pregoeiro do Município, resolve homologar a presente Licitação nestes
termos:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviço  de  transporte  escolar
adaptado, com frota compatível e equipe qualificada, para a locomoção de alunos com deficiência
residentes no Município de Quatro Pontes que estudam na APAE – Associação de Pais e Amigos do
Excepcionais, em Marechal Cândido Rondon – PR. Empresa vencedora:  M.N. TRANSPORTES
LTDA (02373134000183), lote único com valor total de R$ 124.200,00 (cento e vinte e quatro mil
e duzentos reais).  Para que surta os efeitos legais,  registre-se e comunique-se aos interessados.
Publique-se. Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, PR, 21 de julho de 2025.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 056/2023

OBJETO: Fica prorrogado por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias o prazo de execução do objeto
deste contrato, consistente na prestação de serviços de limpeza e varrição de ruas do Município de
Quatro Pontes. Fica igualmente prorrogado por 400 (quatrocentos) dias o prazo de vigência deste
contrato. FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Eletrônico 005/2023 e artigo 57 da Lei 8.666/93. PRAZO:
Fica prorrogado por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias o prazo de execução do objeto deste
contrato, consistente na prestação de serviços de limpeza e varrição de ruas do Município de Quatro
Pontes. Fica igualmente prorrogado por 400 (quatrocentos) dias o prazo de vigência deste contrato.
CONTRATADA: ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA. Quatro Pontes – PR, 15 de julho de
2025.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 81/2025

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  de  testes  rápidos  para  a
detecção  simultânea  de  SARS-CoV-2  e  Influenza  A e  B,  conforme  especificações  e  demais
elementos  descritivos  contidos  neste  Edital  e  no  Termo  de  Referência  -  Anexo  I.
FUNDAMENTAÇÃO:  Este  contrato  decorre  da  Dispensa  de  Licitação  no  027/25  objetos  do
Processo Administrativo no 086/2025 com as devidas publicações realizadas no Diário Oficial do
Município de no. 2766 e demais instrumentos, e conforme ato de autorização nas fls. 037 deste
processo. PRAZO: O prazo de execução do contrato é de 30 (trinta) dias. O prazo de vigência do
contrato é de 60 (sessenta) dias.
VALOR: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). CONTRATADA: DIFE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA. Quatro Pontes – PR, 17 de julho de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 11 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


CESAR ALEXANDRE SEIDEL
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2774
Ano 2025

Página 12 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 21 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2025-07-21T17:30:15-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




